1

2024 年 4 月新規公開

2024 年 10 月更新版

各位

ヴィアトリス製薬合同会社
ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

一部包装単位集約のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、この度、安定供給体制の構築並びに生産効率の改善を図るため包装単位の見直しを行い、

一部包装単位を集約させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。下記の「販売継続

包装単位」に関しては、代替包装として継続して販売いたしますので、引き続きご用命賜りますよ

うお願い申し上げます。

事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止包装単位および販売継続包装単位一覧

※2024 年 10 月更新箇所を赤文字で記載しております。

●製造販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

販売名

販売中止包装単位

在庫消尽時期※

 販売継続包装単位

（ご参考）

包装単位
統一商品

コード

包装単位

統一商品

コード

カデュエット®配合錠

3 番
500 錠（PTP） 901001106 在庫消尽済

100 錠（PTP） 901001007

カデュエット®配合錠

4 番
500 錠（PTP） 901001304 在庫消尽済※

100 錠（PTP） 901001205

ガナトン®錠 50mg
500 錠（PTP） 901112505 2025 年 8 月頃  100 錠（PTP） 901112406

1,000 錠（瓶） 901112703 在庫消尽済※ 1,000 錠（PTP） 901112604

カルタン®錠 500

    100 錠（PTP） 901047104

1,000 錠（PTP） 901047302 2025 年 6 月頃 500 錠（PTP） 901047203

1,000 錠（瓶） 901047500 2025 年 10 月頃 500 錠（瓶） 901047401

カルタン®OD 錠 500mg
1000 錠

（PTP）
901048200 2025 年 1 月頃

 100 錠（PTP） 901048002

500 錠（PTP） 901048101

500 錠（瓶） 901048309

カルデナリン®錠 1mg 500 錠（瓶） 901002509  2025 年 3 月頃  100 錠（PTP） 901002400

カルデナリン®錠 2mg 500 錠（瓶） 901002707 在庫消尽済※  100 錠（PTP） 901002608

カルデナリン®OD錠 1mg 500 錠（瓶） 901003100 2026 年 1 月頃  100 錠（PTP） 901003001

カルデナリン®OD錠 2mg 500 錠（瓶） 901003308 在庫消尽済※  100 錠（PTP） 901003209

※販売状況により差異が生じることをご了承ください。

2

販売名

販売中止包装単位

在庫消尽時期※

 販売継続包装単位

（ご参考）

包装単位
統一商品

コード

包装単位

統一商品

コード

ジェイゾロフト®錠

25mg
140 錠（PTP） 901003902 在庫消尽済

 100 錠（PTP） 901003704

500 錠（PTP） 901003803

500 錠（瓶） 901004008

ジェイゾロフト®錠

50mg
140 錠（PTP） 901004305 在庫消尽済※

 100 錠（PTP） 901004107

500 錠（PTP） 901004206

500 錠（瓶） 901004404

チアトン®カプセル

10mg

500 カプセル

（PTP）
901115308 2025 年 8 月頃

 100 カプセル

（PTP）
901115209

1,000 カプセル

(PTP)
901115407

ノルバスク®錠 2.5mg

700 錠（PTP） 901008105 2025 年 10 月頃  100 錠（PTP） 901007801

1,000 錠（PTP） 901008006 2025 年 1 月頃  500 錠（PTP） 901007900

   500 錠（瓶） 901008204

ノルバスク®錠 5mg

700 錠（PTP） 901008600 2024 年 11 月頃※  100 錠（PTP） 901008303

1,000 錠（PTP） 901008501 在庫消尽済  500 錠（PTP） 901008402

   500 錠（瓶） 901008709

ノルバスク®錠 10mg 500 錠（瓶） 901009003 2025 年 5 月頃
 100 錠（PTP） 901008808

500 錠（PTP） 901008907

ノルバスク®OD錠 2.5mg

700 錠（PTP） 901009409 2025 年 7 月頃  100 錠（PTP） 901009102

1,000 錠（PTP） 901009300 2025 年 7 月頃 500 錠（PTP） 901009201

   500 錠（瓶） 901009508

ノルバスク®OD 錠 5mg

700 錠（PTP） 901009904 2025 年 1 月頃  100 錠（PTP） 901009607

1,000 錠（PTP） 901009805 2024 年 11 月頃※  500 錠（PTP） 901009706

   500 錠（瓶） 901010009

ノルバスク®OD 錠 10mg 500 錠（瓶） 901010306 2025 年 7 月頃
 100 錠（PTP） 901010108

 500 錠（PTP） 901010207

フエナゾール®クリーム

5％

50 本

(10g×50 本)
901117005 2025 年 8 月頃

 10 本

(10g×10 本)
901116909

500g（瓶） 901117104

フエナゾール®軟膏 5％
50 本

(10g×50 本)
901117302 2026 年 2 月頃※

 10 本

(10g×10 本)
901117203

500g（瓶） 901117401

ホクナリン®ドライ

シロップ 0.1％小児用

500g（瓶） 901119405 2026 年 2 月頃※

100g（瓶） 901119306 0.5g×1,120

包
901119207 2028 年 1 月頃

ホクナリン®錠 1mg 500 錠（PTP） 901119603 2025 年 12 月頃※  100 錠（PTP） 901119504

※販売状況により差異が生じることをご了承ください。

3

販売名

販売中止包装単位

在庫消尽時期※

 販売継続包装単位

（ご参考）

包装単位
統一商品

コード

包装単位

統一商品

コード

メンドン®カプセル

7.5mg

1,000 カプセル

(PTP)
901121408 2026 年 4 月頃※

 100 カプセル

（PTP）
901121309

リリカ®カプセル 25mg
30 カプセル

（PTP）
901011006 2024 年 11 月頃

 100 カプセル

（PTP）
901011105

500 カプセル

（PTP）
901011204

リリカ®カプセル 75mg
700 カプセル

（PTP）
901011402 在庫消尽済※

 100 カプセル

（PTP）
901011303

レルパックス®錠 20mg 50 錠（患者用） 901012805 2025 年 3 月頃
 10 錠（PTP） 901012607

10 錠（患者用） 901012706

※販売状況により差異が生じることをご了承ください。

●製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

販売名

販売中止包装単位

在庫消尽時期※

 販売継続包装単位

（ご参考）

包装単位
統一商品

コード

包装単位

統一商品

コード

エナラプリルマレイン

酸塩錠 2.5mg｢VTRS｣
500 錠（PTP） 901038409 2024 年 10 月頃

100 錠（PTP） 901038300

エナラプリルマレイン

酸塩錠 5mg｢VTRS｣
500 錠（PTP） 901038607 2024 年 11 月頃

100 錠（PTP） 901038508

エリスロシン®ドライシ

ロップ 10％
500g（瓶） 901111300 2024 年 10 月頃※

 100g（瓶） 901111201

 1g×500 包 901111409

エリスロシン®ドライシ

ロップＷ20％
500g（瓶） 901111607 2024 年 11 月頃

 100g（瓶） 901111508

 1g×500 包 901111706

エリスロシン®錠 100mg 500 錠（PTP） 901112000 在庫消尽済  100 錠（PTP） 901111904

エリスロシン®錠 200mg 500 錠（PTP） 901112208 在庫消尽済  100 錠（PTP） 901112109

ジソピラミド徐放錠

150mg「VTRS」
500 錠（PTP） 901108102 2025 年 12 月頃

100 錠（PTP） 901108003

シロスタゾール錠 50mg

「VTRS」
500 錠（PTP） 901061308 2024 年 12 月頃

100 錠（PTP） 901061209

シロスタゾール錠

100mg「VTRS」
500 錠（PTP） 901061506 2025 年 2 月頃

100 錠（PTP） 901061407

フスコデ®配合錠 1,000 錠（瓶） 901118101 2025 年 2 月頃※
 100 錠（PTP） 901117906

 1,000 錠（PTP） 901118002

フレカイニド酢酸塩錠

50mg「VTRS」

500 錠（PTP） 901085304 2024 年 11 月頃
100 錠（PTP） 901085205

100 錠（瓶） 901085403 2024 年 12 月頃

炭酸水素ナトリウム錠

500mg「VTRS」
1,200 錠（PTP） 901059404 2024 年 10 月頃※

120 錠（PTP） 901059305

※販売状況により差異が生じることをご了承ください。

4

●製造販売元：ダイト株式会社 販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

販売名

販売中止包装単位

在庫消尽時期※

 販売継続包装単位

（ご参考）

包装単位
統一商品

コード

包装単位

統一商品

コード

テルミサルタン錠

80mg「VTRS」
100 錠（瓶） 901125703 在庫消尽済

140 錠（PTP） 901125604

※販売状況により差異が生じることをご了承ください。

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター

フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

NBZ27O049D